
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 483 DEL 03-05-2013

DETERMINAZIONE

N. 60 DEL 03-05-2013
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Determinazione R.G. n. 447 del 22/4/2013: rettifica e integrazione.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
la Deliberazione G.C. del 29/3/2013, n. 40, con la quale è stato approvato il Progetto-
Esecutivo relativo ai lavori di manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza di
alcune strade del territorio comunale (CUP B97H13000150004);
la Determinazione R.G. 447 del 22/4/2013, con la quale si autorizzava il ricorso alla-
procedura negoziata, ai sensi dell’art. 57, comma 6 e 122, comma 7 del D. Lgs.
163/2006, ai fini dell’individuazione dell’operatore economico a cui affidare i lavori
di cui sopra;

PRESO ATTO che, per mero errore materiale, il Capitolato di Progetto Esecutivo dell’opera
e la Determinazione R.G. 447/2013 prevedevano che l’aggiudicazione avvenisse sulla base di
un’offerta a prezzi unitari, mentre era previsto, dagli altri elaborati di progetto, di provvedere
mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a basa di gara;

RITENUTO di provvedere pertanto alla rettifica della Determinazione R.G. n. 447/2013,
nonché all’approvazione del Capitolato Speciale d’appalto aggiornato, allegato alla presente
determinazione e che va a sostituire l’elaborato precedentemente approvato;

RITENUTO opportuno sottolineare l’urgenza della realizzazione dei lavori relativi all’opera
in oggetto e pertanto richiedere fin dal momento della presentazione dell’offerta, la
disponibilità della ditta a provvedere all’esecuzione anticipata, nelle more del contratto, ai
sensi dell’art. 11, c. 12 del D. Lgs. 163/2006 e dell’art. 153, c. 1 del D.P.R. 207/2010;



RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010, n. 9, con il quale è stato
conferito al sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale
e Mobilità ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI RETTIFICARE E INTEGRARE la Determinazione R.G. n. 447/2013, stabilendo1)
che l’aggiudicazione dell’appalto dei lavori avvenga mediante ribasso sull’elenco
prezzi posto a basa di gara;

DI APPROVARE il Capitolato Speciale d’appalto aggiornato, allegato alla presente2)
determinazione e che va a sostituire l’elaborato precedentemente approvato di cui alla
Deliberazione G.C. del 29/3/2013, n. 40;

DI RICHIEDERE fin dal momento della presentazione dell’offerta, la disponibilità3)
della ditta a provvedere all’esecuzione anticipata, nelle more del contratto, ai sensi
dell’art. 11, c. 12 del D. Lgs. 163/2006 e dell’art. 153, c. 1 del D.P.R. 207/2010;

DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i provvedimenti4)
di competenza;

DI TRASMETTERE altresì il presente provvedimento, per gli adempimenti di5)
competenza al Settore Affari Generali e Legali.

Sesto Fiorentino, 03-05-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 60 DEL 03-05-2013 - Reg. Gen. N. 483 DEL 03-05-2013 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Determinazione R.G. n. 447 del 22/4/2013: rettifica e integrazione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 08-05-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 60 DEL 03-05-2013 - Reg. Gen. N. 483 DEL 03-05-2013 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


